
ZÁPIS č. 2/2020 

Ze zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA PROSEČ, 

konané 27. března 2020 v 17.00 hodin 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a to konkrétně v souladu s 

§ 93 odst. 2, zákona o obcích, a v souladu s usnesením Vlády ČR č. 274 ze dne 23. 3. 2020, 

publikovaného pod č. 122/2020 Sb., kterým rozhodla vláda o přijetí krizového opatření ve 

smyslu § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, které umožňuje 

konat jednání zastupitelstva vzdáleným způsobem, bez osobní přítomnosti zastupitelů, 

s vyloučením veřejnosti. 

 

2. zasedání Zastupitelstva města Proseč v roce 2020 proběhlo v době od 17:02 hodin do 17:30 

hodin. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Zasedání Zastupitelstva města 

Proseč bylo řádně svoláno a informace o zasedání zastupitelstva byla řádně zveřejněna. 

Vzdálený způsob byl realizován pomocí aplikace Zoom a z jednání byl pořízen audiozáznam. 

Hlasování probíhá způsobem, že starosta osloví postupně jednotlivé zastupitelé ke každému 

bodu, aby se vyjádřili pro, proti, zdržel se, následně je jejich hlasování zapsáno do tabulky 

jmenného seznamu zastupitelů dle abecedy. 

 

Kontrola zastupitelů přítomných pro online přenos v reálném čase: 

1. ČERNÁ Pavla omluvena 

2. HÁP Tomáš on-line přítomen 

3. HLOUŠEK Karel on-line přítomen 

4. HURYCH Miloslav on-line přítomen 

5. MACHÁČEK Jan on-line přítomen 

6. PEŠKOVÁ Romana on-line přítomen 

7. POSLUŠNÝ Jan on-line přítomen 



8. REJENT Marek on-line přítomen 

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna on-line přítomen 

10. SKÁLA František omluven 

11. SOUKAL Josef on-line přítomen 

12. ŠENKÝŘ Radek on-line přítomen 

13. ŠLÉGR Jaroslav on-line přítomen 

14. UHROVÁ Martina on-line přítomen 

15. VOSTRČIL Pavel on-line přítomen 

 

Přítomno je on-line 13 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné, protože je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů z patnáctičlenného zastupitelstva. 

 

• Starosta informoval zastupitele, že jednání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a to konkrétně v souladu s § 93 

odst. 2, zákona o obcích, a v souladu s usnesením Vlády ČR č. 274 ze dne 23. 3. 2020, 

publikovaného pod č. 122/2020 Sb., kterým rozhodla vláda o přijetí krizového opatření ve 

smyslu § 5 písm. c) a § 6 odst. 1 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 

a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, které 

umožňuje konat jednání zastupitelstva vzdáleným způsobem, bez osobní přítomnosti 

zastupitelů, s vyloučením veřejnosti. 

• Starosta informoval zastupitele, že je z tohoto jednání pro potřeby kontrolních orgánů, 

veřejnosti a Ministerstva vnitra ČR pořizován audiozáznam, který bude dále 

zveřejněn, proto požádal zastupitele, aby se vyjadřovali k jednotlivým bodům stručně a 

věcně. 

• Starosta informoval zastupitele, že na programu jednání jsou pouze body, které se 

vztahují k finančním operacím ve vztahu k současné pandemii onemocnění Covid-19 a 

jejich schválení je nezbytné v rámci zajištění finančních zdrojů na opatření vztahující 

se k zajištění bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a občanů města. 

 

 



1. Schválení programu 

• Starosta informoval zastupitele, že na programu jednání jsou pouze body, které se 

vztahují k finančním operacím ve vztahu k současné pandemii onemocnění Covid-19 a 

jejich schválení je nezbytné v rámci zajištění finančních zdrojů na opatření vztahující 

se k zajištění bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a občanů města. 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Převod finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení  

5. Změna rozpočtového provizoria města Proseč na rok 2020   

6. Aktualizace pravidel rozpočtového provizoria města Proseč 

7. Pořízení zásob hygienického a drogistického zboží a ochranných pomůcek 

v souvislosti s opatřením Covid-19   

Přednesený program byl schválen všemi hlasy. 

 

2. Volba návrhové komise 

• Starosta navrhuje, že se role návrhové komise v tomto případě zhostí sám a navrhuje 

zastupitelům, že návrhovou komisi bude tvořit pouze starosta Jan Macháček. 

Návrhová komise: Ing. Jan Macháček 

Hlasování k bodu č. 2: 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   

6. PEŠKOVÁ Romana x   



7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek x   

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    

11. SOUKAL Josef x   

12. ŠENKÝŘ Radek x   

13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   

Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

• Starosta navrhuje, aby ověřovatelem zápisu z dnešního jednání byli zastupitelé Jan 

Poslušný a Tomáš Háp. 

Ověřovatelé zápisu: Jan Poslušný, Tomáš Háp 

Hlasování k bodu č. 3: 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   

6. PEŠKOVÁ Romana x   

7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek x   

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    

11. SOUKAL Josef x   



12. ŠENKÝŘ Radek x   

13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   

 

Ověřovatelé zápisu byli schválení všemi hlasy. 

 

4. Převod finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení ZM/29/2020) 

• Starosta informoval zastupitele, že na pořízení hygienického a drogistického zboží a 

ochranných pomůcek v souvislosti s opatřením Covid-19, které jsou již průběžně 

nakupovány a zajišťovány je potřeba zajistit finanční zdroje, možným zdrojem jsou 

finanční prostředky Fondu rozvoje bydlení, o které občané nejeví dlouhodobě zájem, 

v současné době se na účtu Fondu rozvoje bydlení nachází disponibilní částka ve výši 

735 100 Kč. Starosta navrhuje převod částky ve výši 700 000 Kč z Fondu rozvoje 

bydlení do rozpočtu města na krytí nákladů spojených s opatřeními Covid-19. 

Zastupitelstvo města 

schvaluje převod finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení ve výši 700 000 Kč do 

rozpočtu města na krytí nákladů spojených s opatřeními Covid-19. 

Hlasování k bodu č. 4: 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   

6. PEŠKOVÁ Romana x   

7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek x   

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    



11. SOUKAL Josef x   

12. ŠENKÝŘ Radek x   

13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   

 

Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Změna rozpočtového provizoria města Proseč na rok 2020  

(ZM/30/2020) 

• Starosta informoval zastupitele, že v současné době vyhlášený nouzový stav 

neumožňuje zastupitelstvu a městu, které hospodaří dle rozpočtového provizoria, 

schválit řádný rozpočet, umožňuje pouze schválit změnu rozpočtového provizoria. 

• Návrh změny obdrželi všichni zastupitelé v rámci zaslaných materiálů e-mailem. 

• Změna nahrazuje rozpočtové provizorium schválené ZM dne 10. 12. 2019. 

Zastupitelstvo města 

schvaluje změnu rozpočtového provizoria města Proseč na rok 2020 dle přílohy zápisu. 

Rozpočtové provizorium počítá s příjmy ve výši 50 783 300 Kč a výdaji ve výši 60 826 700 

Kč, rozdíl mezi příjmy a výdaji bude kryt přijatým úvěrem a zůstatkem na účtech města. 

(rozpočtové provizorium je přílohou zápisu) 

Hlasování k bodu č. 5 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   



6. PEŠKOVÁ Romana x   

7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek V průběhu hlasování odpojen, nehlasoval.  

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    

11. SOUKAL Josef x   

12. ŠENKÝŘ Radek x   

13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   

 

V průběhu hlasování vypadlo on-line spojení zastupiteli Markovi Rejentovi a hlasování č. 5 se 

tak nezúčastnil. Přítomno je 12 zastupitelů. 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Aktualizace pravidel rozpočtového provizoria města Proseč 

(ZM/31/2020) 

• Starosta informoval zastupitele, že v současné době vyhlášený nouzový stav nás nutí 

hospodařit nadále v rozpočtovém provizoriu a z toho důvodu je nutné schválit 

aktualizaci pravidel rozpočtového provizoria. 

• Změny v rámci aktualizace: 

o Doplnění: V případě vyhlášení krizového stavu, v době, kdy město nemá 

schválený rozpočet, a hospodaří dle rozpočtového provizoria, může provést 

zastupitelstvo změnu rozpočtového provizoria a hospodařit dle rozpočtového 

provizoria do doby, než krizový stav pomine, nebo bude moci být v rámci 

přijatých opatření schválen zastupitelstvem města řádný rozpočet města na 

příslušný kalendářní rok. 



o Doplnění: Do doby řádného schválení rozpočtu města zastupitelstvem města je 

pověřena činit všechna rozpočtová opatření Rada města Proseč nebo jí 

pověřený starosta města. 

o Doplnění: výdaje spojené s vyhlášeným krizovým stavem např. na pořízení 

zásob hygienického a drogistického zboží a ochranných pomůcek pro jednotky 

SDH, zaměstnance a občany města v maximálním zájmu zajištění jejich 

bezpečnosti a zdraví.  

• Návrh aktualizace a předchozí verze obdrželi všichni zastupitelé v rámci zaslaných 

materiálů e-mailem. Aktualizace bude účinná od dnešního dne, t.j. od 27. března 2020. 

V průběhu projednávání bodu obnovil on-line spojení zastupitel Marek Rejent. Přítomno je 13 

zastupitelů 

Zastupitelstvo města 

schvaluje aktualizaci pravidel rozpočtového provizoria města Proseč s účinností od 27. 3. 

2020. (pravidla rozpočtové provizoria z 1.1.2019 a nová pravidla jsou přílohou zápisu) 

Hlasování k bodu č. 6: 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   

6. PEŠKOVÁ Romana x   

7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek x   

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    

11. SOUKAL Josef x   

12. ŠENKÝŘ Radek x   

13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   



Pro: 13, Zdržel se: 0, Proti: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Pořízení zásob hygienického a drogistického zboží a ochranných 

pomůcek v souvislosti s opatřením Covid-19  (ZM/32/2020) 

• Starosta informoval zastupitele, že v současné době vyhlášený nouzový stav nás nutí 

pořizovat zásoby hygienického a drogistického zboží a ochranných pomůcek 

v souvislosti s opatřením Covid-19 pro jednotky SDH, zaměstnance a občany města 

v maximálním zájmu zajištění jejich bezpečnosti a zdraví. 

V průběhu projednávání bodu vypadlo on-line spojení zastupiteli Markovi Rejentovi a 

projednávání a hlasování č. 7 se tak nezúčastnil. Přítomno je 12 zastupitelů. 

Zastupitelstvo města 

schvaluje pořízení zásob hygienického a drogistického zboží a ochranných pomůcek do výše 

1,2 mil. Kč v souvislosti s opatřením Covid-19 pro jednotky SDH, zaměstnance a občany 

města v maximálním zájmu zajištění jejich bezpečnosti a zdraví, organizováním nákupů je 

pověřen starosta města. 

Hlasování k bodu č. 7: 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   

6. PEŠKOVÁ Romana x   

7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek    

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    

11. SOUKAL Josef x   

12. ŠENKÝŘ Radek x   



13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   

 

Pro: 12, Zdržel se: 0, Proti: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Usnesení 

Starosta přečetl návrh usnesení č. 2/2020 a následně nechal hlasovat o usnesení jako celku. 

Hlasování o přijetí usnesení č. 2/2020: 

 JMÉNO ZASTUPITELE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

1. ČERNÁ Pavla    

2. HÁP Tomáš x   

3. HLOUŠEK Karel x   

4. HURYCH Miloslav x   

5. MACHÁČEK Jan x   

6. PEŠKOVÁ Romana x   

7. POSLUŠNÝ Jan x   

8. REJENT Marek    

9. ŘEBÍČKOVÁ Kristýna x   

10. SKÁLA František    

11. SOUKAL Josef x   

12. ŠENKÝŘ Radek x   

13. ŠLÉGR Jaroslav x   

14. UHROVÁ Martina x   

15. VOSTRČIL Pavel x   

 

Zastupitelstvo města 

schvaluje 

přednesené usnesení všemi hlasy (12) přítomných zastupitelů. 



Usnesení bylo přijato. 

 

  

  starosta města  ………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Tomáš Háp            ………………………………………………….. 

 

                       Jan Poslušný                …………………………………………………. 

 

 


